
Tabulka č. 1. 1  Národní účty za sektor domácností v letech 1995 až 2003
v mil. Kč

S14 - Sektor domácností 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003
Tvorba  hrubého disponibilního důchodu 
B. 6g Hrubý disponibilní důchod 1(2+14) 838 660 941 599 1 059 931 1 120 995 1 160 101 1 207 085 1 270 848 1 342 057 1 383 638
Prvotní důchody 2(3až5) 807 519 901 892 1 004 775 1 070 449 1 089 781 1 122 827 1 201 489 1 270 090 1 319 790
D.11  - z práce 3 489 283 565 618 620 470 652 097 675 166 692 981 740 830 803 923 849 070
B2g,B3  - z podnikání 4 269 870 281 410 313 116 332 629 342 770 367 511 398 002 407 427 423 686
D.4  - z vlastnictví (saldo) 5(6-11) 48 366 54 864 71 189 85 723 71 845 62 335 62 657 58 740 47 034
v tom: Důchody z vlastnictví - příjmy 6(7až10) 73 112 79 678 98 668 110 562 93 718 82 971 83 638 82 899 71 677

D.41 Úroky 7 32 834 36 982 46 723 56 582 36 326 30 422 28 364 17 942 14 680
D.42 Rozdělované důchody korporací 8 33 953 36 100 42 163 45 737 46 707 43 655 42 432 49 391 45 536
D.44 Důch. z vlastnictví nálež. pojištěncům 9 5 055 5 236 8 367 6 557 8 855 6 836 10 552 12 731 8 392
D.45 Pachtovné 10 1 270 1 360 1 415 1 686 1 830 2 058 2 290 2 835 3 069

Důchody z vlastnictví - výdaje 11(12+13) 24 746 24 814 27 479 24 839 21 873 20 636 20 981 24 159 24 643
D.41 Úroky 12 24 583 24 528 26 571 23 842 20 863 19 411 19 680 22 722 23 180
D.45 Pachtovné 13 163 286 908 997 1 010 1 225 1 301 1 437 1 463

Důchody z přerozdělení (saldo) 14(15-20) 31 141 39 707 55 156 50 546 70 320 84 258 69 359 71 967 63 848
Příjmy 15(16+17) 212 168 250 941 287 149 294 622 328 574 363 161 368 177 394 651 411 993

D.62 Soc. dávky jiné než natur. soc. transf. 16 159 433 186 558 212 451 232 193 252 674 276 837 289 662 312 939 323 718
D.7 Ostatní běžné transfery 17(18+19) 52 735 64 383 74 698 62 429 75 900 86 324 78 515 81 712 88 275

D.72 Náhrady z neživotního pojištění 18 7 032 11 773 11 018 9 277 14 097 15 875 16 319 16 148 18 683
D.75 Jiné běžné transfery 19 45 703 52 610 63 680 53 152 61 803 70 449 62 196 65 564 69 592

Výdaje 21+28+31 181 027 211 234 231 993 244 076 258 254 278 903 298 818 322 684 348 145
D.5 Běžné daně z důchodu, jmění a jiné 21(22+27) 71 438 80 367 87 406 94 239 93 494 100 120 106 028 114 691 125 514

D.51 Daně z důchodů 22(23až26) 71 019 79 918 86 937 93 565 92 712 99 390 105 289 113 934 124 675
v tom: daň srážkou 23 9 009 10 043 11 814 13 278 9 898 8 940 6 697 6 241 7 328

daň z daňových přiznání 24 15 328 15 161 17 589 16 476 15 986 17 254 21 381 21 525 22 092
daň ze závislé činnosti 25 46 024 55 001 57 953 64 229 67 078 73 474 78 089 87 138 95 859
ostatní daně a korekce 26 658 -287 -419 -418 -250 -278 -878 -970 -604

D.59 Ostatní běžné daně 27 419 449 469 674 782 730 739 757 839
D.61 Sociální příspěvky 28(29+30) 72 528 80 176 87 273 93 554 96 548 105 846 113 649 125 150 133 811
D.6112 Sociální příspěvky zaměstnanců 29 55 596 60 303 66 031 70 293 73 226 77 523 82 321 89 258 95 014
D.6113 Sociální příspěvky OSVČ 30 16 932 19 873 21 242 23 261 23 322 28 323 31 328 35 892 38 797

D.7 Ostatní běžné transfery 31(32+33) 37 061 50 691 57 314 56 283 68 212 72 937 79 141 82 843 88 820
   D.71 Čisté pojistné na neživotní pojištění 32 6 542 10 952 10 347 8 506 12 361 13 227 16 740 18 791 21 741
   D.75 Jiné běžné transfery 33 30 519 39 739 46 967 47 777 55 851 59 710 62 401 64 052 67 079
Užití  hrubého disponibilního důchodu
B. 6g Hrubý disponibilní důchod 34=1 838 660 941 599 1 059 931 1 120 995 1 160 101 1 207 085 1 270 848 1 342 057 1 383 638
D.8 Změny podílu dom. na rez. PF 35 5 512 8 853 9 289 7 586 6 066 7 560 9 365 11 480 13 324
P.31 Výdaje na individuální spotřebu 36 724 801 847 222 932 778 998 254 1 046 326 1 108 838 1 179 384 1 220 633 1 272 432
B.8g Hrubé úspory 34+35-36 119 371 103 230 136 442 130 327 119 841 105 807 100 829 132 904 124 530
Míra hrubých úspor (B.8g/B.6g) v % 38(37/1) 14,23 10,96 12,87 11,63 10,33 8,77 7,93 9,90 9,00
Akumulace domácností
B.8g Hrubé úspory 40=37 119 371 103 230 136 442 130 327 119 841 105 807 100 829 132 904 124 530
D.9 Přijaté kapitálové transfery 41(42+43) 161 152 30 140 25 817 14 454 19 743 27 016 23 677 39 025 28 061

D.92 Investiční dotace 42 1 112 2 312 4 189 5 624 6 716 8 309 9 614 11 506 13 940
D.99 Ostatní kapitálové transfery 43 160 040 27 828 21 628 8 830 13 027 18 707 14 063 27 519 14 121

D.9 Vydané kapitálové transfery (-) 44(45+46) -522 -1 563 -2 480 -481 -466 -698 -801 -1 073 -631
D.91 Kapitálové daně (-) 45 -393 -466 -284 -311 -341 -527 -621 -867 -519
D.99 Ost. kapitálové transfery (-) 46 -129 -1 097 -2 196 -170 -125 -171 -180 -206 -112

40+41+44 280 001 131 807 159 779 144 300 139 118 132 125 123 705 170 856 151 960
B.10g Změny jmění vlivem úspor a kapitálových 
transferů


